

בת 21 נהרגה מפגיעת פגז טנק בביתה בעיר שכם



טנקים אוכפים את העוצר בשכם. (צילום: רויטרס)

צועק. הוא קרא לאמבולנס והבנתי שסמר נפצעה... היא לא זזה. כשאחזתי בה כדי לשאת אותה, היא נשפה פעמיים והפסיקה. "הפצע מתחת לחזה היה עמוק והייתי בטוח שאי-בריה הפנימיים נפגעו וש- היא מתה. ניסיתי להחיות

סמר שרעב, בת 21 משכם, נהרגה בשבת האחרונה מפגיעת פגז טנק שירו חיילי צה"ל. שרעב נפגעה מרסיסי הפגז בעת ששהתה בביתה. שלושה ימים קודם לכן פתח צה"ל במבצע שבמהלכו הטיל עוצר הדוק על תושבי העיר. דובר צה"ל אישר כי שרעב נפגעה מרסיס פגז שסטה ממסלולו, לאחר שנורה על מנת לאכוף את העוצר. הדובר הביע את צערו על התקרית.

זודה של סמר, תאופיק שרעב, שוחח איתה דקות ספורות לפני שנהרגה. בע- דות מסר שבצלם סיפר שרעב על רגע הירי: "שמ- עתי פיצוץ חזק מאד. כל הבתים באזור רעדו... סמר התכופפה. היא היתה ליד חדר המדרגות שמוביל לגג. אחר כך שמעתי את ראמו, אחיה של סמר,

שוטרי מג"ב היכו אישה בת 40

ב-25.10.02 עמדו כמה שוטרי מג"ב באחד מהשע-רים המובילים לרחבת מע-רת המכפלה בחברון ומנעו את מעברם של תושבים פלסטינים. במקום התפתח עימות בין השוטרים למס-פר צעירים שביקשו להי-כנס לרחבה. שני נערים, אחמד ופיראס אל-מוחתסב, ברחו לתוך בית של קרובת משפחה. שניים מהשוטרים רדפו אחריהם ונכנסו לבית. בעלת הבית, איזליחיה אל-מוחתסב, שאלה את השוטרים מדוע הם נמצאים בביתה. בתגובה דרך אחד מהם את נשקו, כיוון אותו לראשה והורה לה לשתוק. איזלי-חה סיפרה לבצלם את שאירע לאחר מכן: "השו-

חיילים השתלטו על בניין מגורים בג'נין לשבועיים

תות. הגישה אל משאבת המים, הותנתה אף היא במתן אישורם של החי-לים. בארבעת הימים הרא-שונים להשתלטות נאסרה לחלוטין יציאת הדיירים מהדירה בה רוכזו. רק ביום החמישי הותר ליל-דים לצאת מהדירה, ומאו-חר יותר אישרו החיילים את היציאה גם לנשים. על הגברים נאסרה היציאה לאורך התקופה כולה.

הדיירים נכלאו בדירה

בליל ה-25.10.02 השתלטו חיילים על בית משפחת אבו אל-היגיא בג'נין. החי-לים השתלטו על שלוש דירות הנמצאות בבניין וריכזו את עשרים בני המשפחה בדירה הרביעית. במהלך השבועיים בהם שהו החיילים בבית המשפ-חה נאסר על הדיירים לפ-תוח את החלונות והדל-

חיילים הכריחו פלסטינים לעשן בצום הרמדאן

ב-9.11.02 לפנות בוקר פל-שו חיילי צה"ל לבית מש-פחת אבו עוביד בג'נין ורי-כזו את בני המשפחה במט-בח. בבוקר, הורו החיילים לאחים נאג'י ותאופיק לעבור לחדר אחר, הצמידו את הקנים של כלי הנשק שלהם אל ראשיהם וציוו עליהם לאכול, ובכך להפר את צום הרמדאן. לאחר שהאחים סרבו, היכו או-תם החיילים ודרשו מהם לעשן. הם עישנו בליבת ברי-רה והחיילים לעגו להם על כך שהם שברו את הצום.

מיכלית מים עוכבה שלושה ימים בג'נין

ביום שישי אחר הצהריים הורו חיילי צה"ל לסמאח סוקייה, נהג מיכלית מים מג'נין, לעצור בצד הדרך, החרימו ממנו את המפת-חות והורו לו לעזוב את המקום. למחרת הוא שב למקום, אך החיילים טענו כי הם אינם מוצאים את המפתחות ודרשו ממנו,



מיכלית מים. (צילום ארכיון: בצלם)

חיילים ירו על פלסטיני במחסום

עם עשרות פלסטינים נוס-ספים, פתחו עליהם חי-לי צה"ל באש. בני פאדל סיפר לבצלם: "הסתתרתי מאחורי גזע של עץ תאנה... כשנפסק הירי קמנו והתח-לנו ללכת שוב, ואחרי כעש-רה מטרים הרגשתי פגיעת ירי בירך שלי". אמבולנס שבא לחלצו עוכב במשך מספר דקות ורק כשעה וחצי לאחר הפגיעה הגיע בני פאדל לבית החולים.

מוניר בני פאדל נורה בדרכו הביתה

ב-26.10.02, ירו חיילי צה"ל על מוניר בני פאדל, 40, תושב עקרבא, שניסה לחזור מרמאללה לכפר. מאחר שהכבישים היוצ-אים מרמאללה נחסמו על ידי צה"ל, נאלץ בני פאדל ללכת ברגל אל הכביש המוביל לכפר. כשהתקרב לכביש, ביחד

דו"ח חדש של בצלם: מגן אנושי

ביום ה' שעבר פרסם בצלם דו"ח חדש אודות השימוש שעושה צה"ל באזרחים פלסטינים כבמגינים אנו-שיים. העדויות המובאות בדו"ח, מתארות שורת מקרים בהם הפך צה"ל את צו בגיץ, שאוסר את השימוש במה שמכונה "נוהל שכך". הדו"ח מלה לראשונה כי חיילים הש-

מגן אנושי - רקע:

- אפריל - במהלך מבצע "חומת מגן" מגבירים חיילי צה"ל באופן ניכר את השימוש במגינים אנושיים.
- מאי - ארגוני זכויות האדם עותרים לבגייץ וצה"ל מודיע שיפסיק את השימוש באזרחים, פרט ל"נוהל שכך".
- אוגוסט - נידאל אבו מוח'סן נהרג כשחיילים השתמשו בו ב"נוהל שכך". בגייץ מוציא צו ביניים האוסר את השימוש בנוהל. כבר באותו שבוע מפר צה"ל את הצו.